עם הכיבוש הבריטי, בתום מלחמת העולם הראשונה, החלה בארגון הנשים המקומיות במסגרת 'המזרחי' והקימה את הסניף הראשון של 'נשי מזרחי' בארץ, מה שהיה נקודת ההתחלה בפעילותה הנמרצת במסגרת 'הסתדרות נשי מזרחי' הארצית. במוצהר הזדהה התא הראשון של 'נשי מזרחי' בארץ ישראל עם הגברים, ובהתאם לכך קבע באספתו הראשונה בא' באב תרע"ח (10 ביולי 1918) את מטרתו המרכזית: "אנחנו, הנשים במושבה, נכנסות לאגודת המזרחי הציונית ונעבוד שכם אחד יחד עם האנשים לטובת בניין האומה על פי התורה והדת".⁵ הנשים שמו להן למטרה לפעול עם הגברים למימוש 'הרעיון המזרחי' ולעשות נפשות לתנועה בקרב הנשים. תנועת 'המזרחי' הייתה שבעת רצון מכך וקיוותה להתפשטות רשת סניפי נשים ציוניות-דתיות בכל הארץ.

תנופה לפעילות הנשים הדתיות העניקה הקמת הסניף הירושלמי של 'הסתדרות נשי מזרחי' באלול תרע"ט (ספטמבר 1919), בהנהגת לאה זליגר (1883–1953), ילידת אוסטריה, בעלת השכלה כללית ויהודית רחבה ובקיאא במקורות היהדות, שהותירה יכול ספרותי בעיתונות העברית. בהיותה בת 14 פורסם מאמרה הראשון בעיתון 'המגיד', ולאחריו פורסמו מאמרים נוספים רבים. בד בבד ארגנה שיעורי תנ"ך ועברית לבנות עירה.

באוקטובר 1930 רכשה בתיה גוטספלד, נציגת 'נשי מזרחי' מאמריקה בארץ, מגרש ובית ברחוב רש"י בשכונת מקור ברוך בירושלים בעבור 'טכניקול-הום' – בית לחינוך ולהכשרה במשק בית ותפירה לצעירות. בתשרי תרצ"ד (ספטמבר 1933) יסדו 'נשי מזרחי' באמריקה במקום את בית הספר 'עבדי' שהיה עתיד להיקרא 'בית צעירות מזרחי',¹⁶ המוסד החינוכי הראשון בארץ ישראל של 'נשי מזרחי' באמריקה. הקמת מוסד זה הייתה פרי עבודה ארגונית בלתי פוסקת במשך שמונה שנים רצופות באמריקה, שבמרכזה איסוף כספים מאומץ ובה בעת הכשרת הקרקע להקמת המוסד בארץ ישראל.¹⁷ פתיחת המוסד הלמה יפה את השעה שבה עלו רבבות צעירות לארץ ללא משפחה.

היה ברור שבפרק זמן קצר של חמישה חודשים אין להקנות השכלה של ממש לצעירות המעורבות בחיי עבודה. המטרה העיקרית הייתה אפוא לעורר התעניינות ולהרגיל את המשתתפות ללימוד עצמי: לקריאה עצמית בספרי עיון מתוך הבנה מעמיקה וללמוד כיצד להעביר הלאה את הדברים, בכתב או בעל פה. לשם כך הוטלו על המשתתפות משימות של הכנת נאומים קצרים וארוכים.

הסמינר הראשון נפתח באייר תש"א (1941) והשתתפו בו 13 צעירות בנות 19-23. חמישה מורים הופקדו על הכשרתן, ובהם דב רפל, הרב שמשון רוזנטל – רבה של קבוצת רודגס (יבנה) ונחמה ליבוביץ. "זה היה לימוד לשם לימוד.